ПРОТОКОЛ № 2-СА/С/17
заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания: 21 июня 2017 года.

Место проведения заседания: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рощинская, д.17Б, офис №1.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской

области»: 11 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской

области»: 11 ч. 10 мин.

Открытие заседания: 11 ч. 20 мин.

Заседание закрыто: 11 ч. 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс

Ленинградской области».

2. Об утверждении квалификационных стандартов Ассоциации «Строительный комплекс

Ленинградской области».

Заседание Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» (далее –

«Ассоциация») открыл заместитель Президента Ассоциации – Разгуляев Юрий Валентинович

(далее – «Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.4.6

Положения о Совете Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» в случае

отсутствия Президента Ассоциации на заседании председательствует один из Вице-

президентов.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное

заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Президента Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета

Ассоциации, который сообщил, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали

следующие члены Совета Ассоциации:

    Гражданин Российской Федерации - Разгуляев Юрий Валентинович;

    Гражданин Российской Федерации - Петров Юрий Александрович;

    Гражданин Российской Федерации - Шеховцов Алексей Сергеевич;

    Гражданин Российской Федерации - Кириенко Алексей Георгиевич;

На основании изложенного и в соответствии с п. 9.7 Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее

утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос

об утверждении повестки заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. Об утверждении квалификационных стандартов Ассоциации «Строительный

комплекс Ленинградской области».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим, что частью 15 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29 декабря 2004

года «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» установлено

требование о приведении внутренних документов саморегулируемой организации в

соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации не позднее 1 июля 2017

года.

Согласно ч. 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции

Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ) саморегулируемая организация в процессе своей

деятельности в дополнение к стандартам, предусмотренным Федеральным законом «О

саморегулируемых организациях», в срок не позднее трех месяцев с даты присвоения статуса

саморегулируемой организации утверждает квалификационные стандарты саморегулируемой

организации в соответствующей сфере деятельности.

В соответствии с пунктом 1 части 7 статьи 17 Федерального закона «О саморегулируемых

организациях» № 315-ФЗ от 1 декабря 2007 года, утверждение квалификационных стандартов

саморегулируемой организации относится к компетенции коллегиального органа управления

саморегулируемой организации.

На основании вышесказанного необходимо утвердить квалификационный стандарт

Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» «Руководитель строительной

организации» и квалификационный стандарт Ассоциации «Строительный комплекс

Ленинградской области» «Организатор строительного производства».

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить квалификационный стандарт Ассоциации «Строительный

комплекс Ленинградской области» «Руководитель строительной организации» и

квалификационный стандарт Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области»

«Организатор строительного производства».

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс

Ленинградской области» рассмотрены.

Председательствующий                                             Разгуляев Юрий Валентинович

Секретарь                                                                    Чмырев Владимир Анатольевич

consultantplus://offline/ref=871BED4F9C4B99C61F74AC38239C569866DFC410F78B7312D164CD8E59cAZBO